
UCHWAŁA NR XLVII/318/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie : oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Rakowie 

Na podstawie art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 711) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Pozytywnie ocenia się sytuację ekonomiczno-finansową Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Rakowie na podstawie raportu o sytuacji ekonomiczno finansowej, który stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D8A5CDD-39F3-4EC6-B29D-7E23B8B73508. Podpisany Strona 1



 

U Z A S A D N I E N I E  

Do Uchwały Nr XLVII/318/2021 

Rady Gminy Raków z dnia 24 czerwca 2021 r.  

 

 

w sprawie: oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia 

 w Rakowie 
 

Ustawa o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711)  

wprowadza oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ, jaką jest raport o sytuacji 

ekonomiczno-finansowej. Zgodnie z ar.53a ust. 1 powyższego artykułu, w terminie do dnia 31 

maja każdego roku kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

zobowiązany jest do sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji 

ekonomiczno-finansowej SP ZOZ-u. Raport ten powinien być przygotowany na podstawie 

sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawierać w szczególności: analizę 

sytuacji ekonomiczno-finansowej; prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy 

lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń; informację o istotnych zdarzeniach mających 

wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową SP ZOZ.  

Sporządzony przez kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej raport 

stanowić będzie podstawę dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ-u przez 

podmiot tworzący (art. 53a ust. 4 ustawy o działalności leczniczej). Raport o sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rakowie został przekazany do oceny 

podmiotowi tworzącemu przez kierownika jednostki w terminie określonym w art. 53a ust. 1 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej tj.: 30 maja 2019 r. i stanowi 

podstawę do sporządzenia oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Rakowie, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D8A5CDD-39F3-4EC6-B29D-7E23B8B73508. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1

